UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De murmure populi p[ro] q[uod] per .xl. annos i[n] deserto petierunt. ca.  
xviiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

do. De asiongaber misit moyses et precepto domini. xij. viros singulos de singulis tribubus: qui considerent terram quam possiderunt erant quoru p̄cipul fuerunt caleph filius lephone de iuda, et osee filius nun de effraim. Vocauit quoque moyses osee iosue h̄ erat mīster moysi. Unde quidā dicit id quod supra dictū est iosue: p̄ anticipacionem dictū esse. qz nūc p̄mo impositus est ei h̄ nomen. Postest etiā dici. qz moyses curāz salutē aliorum. xij. comisit illi. Cūq; vocaret iosue vel osee que noīa saluatore sonant: tunc p̄mo et hec nomina appropriant: cū saluatore aliorum instituit. Precepitq; eis moyses vt considerarent qualitatem terre et hominū et vrbium: et afferrent de fructibus terre. Eratq; tempus quādo p̄coque vne comedi possunt. Qui ascendentes explorauerunt terram. et venientes in hebron viderunt tres viros de genere enach vel enachim. id est de semine giganteo. quales etiam viderant in thanai civitate egypti: qui a thanai titanes dicitur. Fuit autē hebron septē annis edificata ante urbem thanaim. Unde et ab hebron semen gigantū in egyptum descendisse credit. Descendentesq; vsq; ad vallem vberimā et torrentem: tulerunt de malis granatis et de ficis loci illius. Palmite quoq; cum vna absciderunt. que p̄ magnitudine tulerūt in recte duo viti. Ob hoc appellatus est locus ille neefecoz. id est botri torrens.

De murmure populi pro quo per. xl. annos in deserto perierunt.

Capitulum. XVIII.

## Euersiq; post di

es quadraginta venerunt ad po

Hec sunt nomia. xij. exploratorum quos misit moyses. De tribu ruben semmaa. de tribu symeon salphaat. de tribu iuda caleph. de tribu isachar igal. de tribu effraim osee vel iosue. De tribu beniamin phalti. de tribu zabulon geldehel. de tribu ioseph gaddi. de tribu dan anuel. de tribu aserur. de tribu neptalinalbi. de tribu gadguel. Hec sunt nomia viroz q̄s misit moyses ad considerandam terrā chanaan.

pulum suum in cades. de. xxxij. cū mansione interim egressus erat populus: et morabatur in. xxxij. Tamen quidā tradunt qd de cades missi sūt exploratores: et ibi eos expectauit pylus. Hanc mansionē vocat ioseph?

puallē iuxta chanaan. In terra promissionis habitabāt. vij. populi quoz vnus erat chanaanus.

Sic et nos cui inuademus. laudibus eius aduersatōe vicia subnectimus.

Sic et nos cui inuademus. laudibus eius aduersatōe vicia subnectimus.

Aduerte triplices expositiones. qd dicitur est terra quā lustrauimus. d. b. s.

Si cultores fortissimi mos h̄z. vides gradus et muratas. stirpem enach vidimus ibi. q̄b nos cōparati q̄si locuste videbamur. era quā lustrauimus deuorat habitatores suos. qd sic exponit hebreus. Terra infirma est. nec h̄c diuitiū vices homines potest. vel qz nulli genti licebat diu in ea habitare ppter frequentes impugnationes supuenientium. Unde p̄p̄ta cum securitate p̄manēdi illi terre pollicetur. hoc opprobrium ab ea auferendum dicit: qz nō vocabit terra cultores suos deuorans. Pōt t̄z in cōmendationē terre dici: q̄ adeo bona sit vt nullus ex ea p̄grinari velit. h̄ q̄ in ea nascit moris in eadē. Igit̄ audies hec oīs turba: sicut dicens. Utinā mortui essem in egypto. Nōne melius ē reuerti in egyptum q̄ cadam gladio: et viros et liberi tradant captiui. Constituamus nobis ducē alium q̄ moysen: et reuertamur in egyptū. At vero iosue et caleph sciderūt vestimēta sua dicētes. Nolite rebelles eē cōtra dñm. id est cū mēdace in promisso iudicare. qz sicut panē populum terre huius deuorabim. Cūq; clamaret in eos alij decē qui terruerāt populum. et omnis multitudo lapidibus vel let eos opprimere: apparuit gloria dñi sup tectū federis: et ait dñs ad moysen. Quousq; nō credet michi populus h̄c: feriam eos: et faciā te in gentem magnā. Cui moyses. Obsecro dñe ne fiat h̄c: ne forte insultet tibi egyptij et dicāt. Nō potuit plm inducere in terrā quā pmiserat. Cui dñs. Iuxta verbū tuū dimisi. Etiamē viuo ego: nullus eoz q̄ viderūt signa q̄ feci in egypto: numerati s̄z a. xx. annis et supra. et iā

# Numerorū

per. x. vices. l. multoties tetaverunt me, vlt  
 debet terram p qua  
 iuravi patribz eozuz  
 pter iosue z caleph,  
 Quoniam aut amale  
 chites z chananeus  
 habitant iuxta vos ne  
 superueniant. moue  
 te cras castra et redite  
 in solitudinem, iuxta  
 numerum. xl. dierū:

quibz terra p sidera  
 stis quadraginta an  
 nis recipiet iniqui  
 tates vras. Locuz  
 tuus est moyses oia  
 verba hec ad eos. z  
 luxit popul' nimis. Et ecce mane surgentes  
 dixerūt ad moysen, Peccauim' desperantes  
 parati sumus ascendere ad locū quē pmisit  
 dñs. Et moyses ad eos. Nolite ascendere: n̄  
 em̄ dñs vobiscū est. At illi cōtenebrati: sine  
 deo scz posse vincere putātes ascēderūt: ar  
 ca cū moyse z leuis remanēte i castris. Perse  
 cutusq; ē eos amalechites z chanane' percu  
 tiens vsq; ad locū: q̄ ob h̄ vocat' est hozma.  
 Id est anathema. z redierunt ad solitudines.